
Hand, kraft och elektriska
Tvättmaski ner

Vår kraftlrettraBskin är den maskin, »om tinfredaaUller alla 
Tvättaren och vridmaekinen åro båda kontrollera*# 

af en häfstång. Trattar och nrerider på aamma gång. 
Vridmaskinen är råndbar och kan lått åndrae frå

Tillverkad af da hieta 
Ingen rrldmaekin med handmaakia 

Handtvättmaskin med 
KamtriaMtlllaats 
Krafttvattmaaäin 
Elektrisk tvåttmaakln

III husmödrar

relae till en annan 
material

• IS *• 
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WATERLOO BOY.
kraftmaskinen, som leder 1 alla af
Tänk på dessa priser och att hvarje ■ 

alstrar 1-2 till 1 H. I*. mer än uppglfvea.
I konstmktien. 

och varaktighet.
Waterloo Bojr gaaolin kraftmaskinen går hela 

dagen utan tilleyn, furnerar just den kraft ■!
jämn hastighet och ke#pe- 

gar hvarje timme, den arbetar.
Har många viktiga, exklusiva drag: HA8TI8- 

HKT. HÄF8TZNO arbetar som "throltle" på 
ett loktupotiv. gammal, pålitlig. 1 'fly ball /gover 
n«.r". automatlak matarregulering, öppen jackei, 
s-ittes latt i gång under vintern, oföränderlig»

Ligata l pria, emedan den tillverka# I etera 
kvantiteter till låga fabrikekoetnader. Uaraete 
rad 5 år. Bok fritt, ekrlf Idag 
I 1 2 H. P. Inftkyld kraftmaskin

<1 en
aekia

Waterloo Boy leder världen 
kraft, tjinetdugllghet

behöfver. behåller 
rar eder pån

De uppräknade priserna äro 
för Skid Mounted.

P* hjul 136 40
Hopper Cooled kraftmaskiner på hjel.

1 12 H. P.
2 12
4 H.

k e h. p.
hl H. P.
* 12 H. P.

Alla priser äro kontant med erder, P. 
O. B. Winnlpeg.
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1 12 H. P. 
Flyttbar för

hand #47 «e

Burridge Cooper Co. Ltd., wnmiPEQ 
OCH BBOIKA.

EFTER8KBIF VARA UTF6RLIOA KATALOGER. 
Adreseera förfrågningar till Winnlpeg.
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e Onsdagen ta 11 Fabraari Ul*.

<3
Inbjudan ränta profksraingen med elek- pen hamn oek en legationssekreterare Vildspolibken i Finland. '—*

Ull en Baltisk kongress för frivilliga tnak drift ägde ram d. 18 jan. å lin- skota förflyttas därifrån. Man tror, terna af Vthorgs magistrat Fager - 
brandkårer, aom kommer att hillaa i jen Kinna—Riksgränsen. Profret att det år askekrjsartnnan af Ryas- ström, Lagrrkranti oeli Sandbéek ha 
Malmö 19—21 jmu, har nn utfardata. atföU till belåtenhet. land, som åstadkommit denna föran- hiktals orh inforts tiU Petersburg för

Målet angående attentatet mot 101 direkter rid Sundsvalls Han- dnng. Hon skall nåmligrn ha kom- alt aftjäna fängelsestraff får brott 
prins Wtlelms antomobil rid prin- delsbanks kontor i Östersund har nt- mit till den ofvertygelsra. att Ilam- mot hkstillighetslagen. På 
sens jaktfard vid Grominka kroeo artt. kammreraren vid banken, af- pen har engagerat "löjtnant Kredenk- nen mfunno aig t borgmästare Fager- 
park den 11 oktober, var d. 19 jan. deln- kontor i Stoekholm L. G. Unn*. sen, oeh bon har funit det tråkigt, ströms bostad en militär oeb två ei- 
åter före vid Folkure härads ting i Ett standar för Jönköpings lån. — att en dansk msn på sådant satt ve- vila pohaer samt befallde borgmaeU- 
Krylbo. Fm del nys vittnen hörde*.! Godsägaren. fnh. B. Lrtjonhnfvnd pä]tat låna sig till spionen mot en så ren stt görs aig i ordning ueh 
utan att något graverande mot de Nissafors har telegramledes från Lon- ■ bara granne som Sverige. delbart medfölja
för attenUtot misstänkta framkom. don . erbjudit sig alt bekosta köpet Fnnthgt giftormkL Konung Kris- ens st* frukost, utan påskyndade*

Skånska baneret. I spetsen for ]af ett sUndar for deltagarna i Bon tian af Uenmark orh hans farbroder hatts affsrd på det '...................
den skånska afdelningen af bondetå-jdetåget t rån Jönköpings lan. prms Valdemar lito nyligen tillkän- Fru Fagrrström vtUe medfölja,
get kommer att bäras ett baaår. Bs- För egen hand. En i gården 31 nagifva, att den senare» äldste ssiHt detta flllits trke. utan måste hen till 
néret eller »tandaret är en gåfvs till Storgatan i Härnösund boende must- 27-årige son prins Aage samma dag fots begtfia »ig till stattonen. Sam- 
den skånska allmogen af Kulturhi- ker J. Winquist påträffades sent en ; på Monferrato vid Tnrin ingått ak- tidigt besöktes kamrvrare lmger- 
storigka föreningen i Lund. kiill död t sin bostad. 1 ena handen tenskap med grefmnan MathUde rrmnit af den ökände Tslmiiaa erh en

Naturskydd på Sårö. Vetenskaps- höll han en revolver, med hvilken han Galvi dt Bergolo. dotter till förutva- civil polis, men hr lagen-nutta hade
akademien har nu beslutit att till-! skjutit sig i tinningen. Af anteek- rande italienska ministern i Köpen- hegtfvtt stg till byggnadakeetmt. 
styrka en af hr K. L. Ygberg gjord ningar funna hos den döde framgår, hamn grefve Giorgto Valvi diBergolo Han nppeöktee då där oeh tvangs ett 
hemställan om fridlysning på Sirö-att motivet till själtmordet torde oeh dennes maks, född haroncsssn återvända hem, dit hatt anlande vid 
af “Tttsenårseken’' i Västerskog, en,vara att söka i ekonomiska svårighe- Anna Vavalehini di Sanseverino. l)eu half 10-tiden. hvarpå han efter en

nya prinsessan Mathilda — den dan- skyndsamt skedd inpackuing afferdee 
Lb-t från Svea ska grundlagen förbjuder icke prin- till stationen. Å länafängelset åter 

bofrätt återförvisade målet mellan serna att akta "enskild mans dot- mfunno stg ett öfverkonstapel eeh en 
Sedlighetsbrott. Till ridande poli-. kronofogde <1. Uellgren oeh redaktör ter" — är ungefar jämnårig med poliskonstapel Mml företedde

sen i Skenninge hade spndts ett rykte G. Rosén i Umeå förekom d. 19 jan prins Aage, samt väl bekant i Kö- iler från guvernören att
om sedlighetsbrott i Fallsberg. Med till behandling inför rådhusrättens penhamn. stadsfiskalen Sandsbäck. Sedan det-
anledning tlaraf företogs häromdagen femlé afdelning. Båda parterna in- ___________________ ta skett, begåfvo »ig äfven de till st*
sf polisen å platsen undersökning, ställde sig genom ombud. Jämte för- tionen med sm fånge. Mvrket folk
med det resultat, att arbetaren K. A. ut framstallda ansvarsyrkanden för FINLAND. hade då redan hunnit samla st* vid
Franssot), blott 16 år, befunnits ha falsk ungifvelse yrkade kronofogde Finsks lantdagen har genom kej- stationen, där åt de nya offres för 
begått sedlighetsbrott med en 10-årig H. ansvar på svaranden lör ärekränk- serlig kungörelse inkallats till den 12 det rytia våldet bragtes en tyst eeli 
flicka. ning, enär redaktör R. i skrifvelse februari. Åt generalguvernör Seyn vördsam hyllning, då tåget ångade ut

Försenade julklappar. Till Malmö till J. O. skulle ha gjort gällande, att har uppdragits att öppna lantdagen, från
postkontors utrikes paketexpedition hr. IL vore inkumix-tent att förvalta —'------------
ha nu anländt icke mindre än 343 1 doraarämbete. Målet uppsköts till 1 ————————
sät-kar amerikansk paketspost till den 16 febr\tari.
Sverige från . ut växlingskontoret t Ett pinsamt intermezzo inträffade 
New York. Delta är den största vid slutet af det diskussionsmöte 
piaketsänding. som någonsin på en i försvarsfrågan, om häromdagen hölls ; 
gång förekommit från Amerikas För- ] i Härnösand. Mötets ordf-, rektor

I Hagström, trodde sig kunna säga att 
Till följd af en alla, oafsett skilda politiska raenin- 

exploderandv lampa uppstod härom gar. ena sig i känsla al' kärlek till det 
aftonen eldsvåda i Ityds försäljnings- gemensamma fosterlandet oeh fur den 
magasin i Eskistuna. hvilVen affär fskull föreslog han att mötet skalle] 
tnnehafves af grosshandlaren V. E. afslutas med "Du gamla du fria".!
Ryd i Stoekholm. Butiken med lager I Mot detta protesterade energiskt, en ' 
förstördes oeh elden spred sig till vå-! socialdemokrat af Stormkloeketyp. 
ningen 1 tr. upp, hvilken äfven ska- oeh då sängen likväl togs upp, så 
dades af eld oeh vatten. ! klämde man på sina håll i med "Ar-

När kyrktaket rmalar. D. 17 jan. betets söner" oeh det hela blef ec 
gjordes en obehaglig upptäckt i Björ- ’ upplösning i förvirring, 
snters gamla kyrka. Då städerskan öfverfallen af en sinnessjuk. Dis
kom in för att göra i ordning kyrkan [sinenten E. Gentele var en söndag i 
för söndagens gudstjänst låg en god ] sin bostad i Brännkyrka utsatt för 
del af taket nedfallet på golfvet. — ett ruskigt öfverfall af en sinnessjuk 
Rundt ljuskronan i miilteu hade pä! inan, som inträngde i hr G:s arbets- 
en yta af 2 a 3 kvm. gipsen lossnat rum samt fordrade att hr G. skulle 
oeh fallit, hvarvid kronan delvis sön- .lusa igenom en del papper. Då hr G, 
dendagits

DM blef döta Skidlöpare Theta
noder träning i Stoekholm ske

dat »ig. aflod utan att någonsin ef
ter olyckan ha fullständigt återfått

ALLMANNA NT HETER i milj 
■»iter Med
försvarsförhättrinrarna föreslår re-iralen Gustaf Uggla med anledning af 

1339 harnförlam nertagen att till rdrsrerskostoadrr! denne» JO-årsjubileum som officer i 
ningsfall loc ivr, ef as! tes ett öärskildt belopp svenska armén, har i dagarna öfrer-

TU1 det Dontladska afdikningasa af 5 milj kr. lämnats till general Uggla,
alaget. som brfennila för litat, begsr Dtredaing af lämplig pansar båts- Den af den händ* Bohuslinsmece-

ett i ■:!ag*«anslag ut of re r typ lie af sjöministern tillkallade näten grosehaudl. Caralh-Hol mgren
i sakkunniga för att biträda vid be-j för Uddevalla stad beställda Carl X

Hoj dt swslsg Ull dst frivillig» ikyt- handling »f vissa frågor roraod- Gustaf-statyn står nn färdig i den
UTåasndat. Krig«mimatani föreslår flottan, krigsfart ygsmatenal lia nu. samla Sergelska ateljéen, dir Teodor 
ett anslaget till det frivilliga skytte-] enligt N. D. A., framlagt förslag till Lundberg har sin konstnärliga titiva- 

kr. l,0N0/J9O dier ändring af 1 :a klassens panaarbltar} ro.
*amt därtill verkställt utredning or: En tegel trast bildad. Genom för

Undersök ! medel stt dimpa krigsfartygens roll- medling sf Stockholms emisaiooskas-

till försvarskeet- Den gsldmsdslj. andra armé-
ledning af de väntade 1 furdelningen låit prägla. öfrrr gene-

Bantforismniagsn- Under 1913 in 
trkffsd- llsn tilläte uAe

nfmaetn 
dci ndwiitli af 800,00® kr.

med 115,000 kr
JwdbnUteU ekonomi

urnir ef jordVrikrt» ekonomi i dew* jniag. be kunnigas betänkande lär|sa, K ommantti t bol aget A benrus & Co 
hel bet besc»r« tills vidare stamjdas som hemligt

Prins Wilhelms resa. Reuters kor- i Mälardalens Förenade tegelbruk* som 
re^poodent i Xairobi telegraferar, att j har till ändamal att efter förvärf- 
prina Wilhelm af Sverige, som 
ländt till Mombasa, därifrån nwd ex- till alla eller så många som möjligt 
tratåg fort sal t resan till Nairobi, där af tegelbruken i Mälardalen oeh an-

f hr Molin i Ikmi- I har i dagarna bildaU Aktiebolaget jättelind med 5 kolossala stammar ter 
vid Drottninghuset, tre jättehaaslar 
samt en uråldrig lind.

Andra kammaren Mera Umeibrik.barksmark i en 
fram land rootivn

Svensk miasionannna dod i Indien
E%'angeli#ka Ff#»teria«d«tiftel- 

»sfalt i Indien. <*hindwa-
»tlidne de-lhao var inbjuden på lunch till guver- gränsande trakter idka tillverkning 

| nuren wr Henry Mfield. lansen-oeh försäljning af tegel m. m. Ak-
Till medlemmar af taimanakonfe-. ämnar omedelbart fortsätta resan till j tickapitalet skall utgöra minst 1,-

utsåg F«#rkta kammaren hrr, de bekanta stora jaktområdena i Ju- LiOO.OOO kr.
Kvarnzelius, Trygger oeh grefve Fr j ja, dir han komrr-er att bli gäst hos
Waehtmcndrr. Andra kammaren hrr! mr oeh mrs McMillan. Hans uppe-j ten i blandade domstolen i Alexan- 
Hmnting, Ed^n orh Versson i Stal ; håll där torde bli fem verkor

Bondetåget. Bondetågets arbetaut- j holins Dagblad, assessor Carl Otto 
linje- »lott har utsändt ett upprop, adres-; Montan aietlidne vår återvände från 

distrikt, nom nu föreligga, framgår, wradt till Sveriges folk. hvari alla ! Alexamlria, där han träffats af
att antalet telefonapparater inom h< medborgare, som gilla bondetåget- hjärnblödning, har han varit hopplöst
la rikstelefcmn.itet vid 1913 års slut tanke orh som vilja personligen till j sjuk orh vårdats å Stockholms sjuk- 
utgjorde medan apparatan-j kouungen frambära sin hyllning, upp- hem, där diälen Ix-friade honom. M.
talet vid samma ars början var 148, • manas att gifva detta tillkänna i te- ] var född i Storkbolm 1853 orh afla-

legrain till Bondetåget. Telegrammen de 1882 juris utriusque kandirlatexa- 
skola inhundiia öfverlämnas till ko- ' men orh inskrefs i Svea hofrätt, där 

bygghadstekniska samfund har ningen vid Bondetåget» uyivaktuing. lian 1890 blef fiskal och två år se- 
I en längre motivering angifves Bon-! na re assessor. Under tiden hade han

vande af ägande- orh nyttjanderätt ee er-

mi mts
ra riation, aflrd den 19 
rember fru Carin. Björk.

Dödsfall. Allt sedan vice presiden

•Ina. förre chefredaktören fur Stock- pt‘rrongen.
leebalt

Af de siffror från samtliga

enta stater till Sverige.
Vilsdam brand.

372.
• 'Svensk byggnadedag*Södra Sve 

ngrs
l#r<iutat atl tillwimman* med Södra 
Sverige* byggmn*tarvförbund utfär
da inbjudan t ill en 4 ‘svensk bygg- 
nadadag 1914

detågets ledande tanke vara, att fru- tjänstgjort bl. a. som sekreterare i 
gan om Sveriges värn skall stå öfver föreningen mot lifsmedelstullar och 
all partipolitik samt att hvar och en biträdt vid utredningar om kornmu- 
skall vara villig att bära de bördor, nalförfattningarna samt flitigt med- 
som världshändelserna oeh sakkun- i arbetat i Stockholms Dagblad, 
skapen visa vara nödvändiga för att j 1895 blef lian efterträdare till 
ett fritt Sverige måtte äga bestånd äldre broder, professor E. X 
oeh att landets förnämsta lifsfrågu tan, hufvudredaktör för tidningen, 
ofordröjligen måste finna sin lös- ! Denna post öfvergaf han emellertid 
ning, efter sex år, kallad att blifva med-

Den befriade svensken. Chefen pu lem af de blandade domstolarna i 
pansarkrynsarvu “Fylgia”, kommen-1 Egypten.
<ldi1capten IJdbe<‘k, har nu till sjö- 
försvarsde|>artementet afgifvit ra|>- 
l>ort öfver pansarkryssarens expeäii-
tion under uppehållet i Havana från, «... . ö .
oeh med den 14 Ull orh med der, 27 , J01ni1 ‘ Ber8lla<en “r" “'»»
, , ... , , i bottenfrusna.december. kommendörkaptenen be- . ■« ... A... . .,
,uttar bl. ,. att han under uppehållet . E“ tlU har
På nämnda pl.t, uppvaktat CnhaJtT iT" i l* “f K5°?ähaml 
president, M. Menoeal, hvilken visat 0 , •* ..
sm synnerliga vilvUj. vid mo.tagan- k“E.da AkUen * ,llsJun-
det af kryssaren oeh de» betittnmg. EB V*1 “1,Ck* , U,,raftlde td' » 
EU par dagar efter ankomsten erhöll Jan'..‘ de‘ byg^adaan.ek.rej, P E. 
fartygschefen ett bref från en svensk m?hamn rSkadE
sjöman, Gtto Hammar, bördig från f*"® ‘ V'® JUl <X'h ljot cn og0D-
Göteborg, duri han meddelade, att 1 11 u 1
Imn hölle I» att aftjäna två oeh ett Medelpads meUeraU tingslags nya 
helft åra fängelse i Havana, samt om tln<ahusbyggnad uppförd etter rit- 
taliule ain sorgliga lM*lägenhet oeh de Ian"ar a** arkitekten X allberg, Stoek- 
omständigheler. som förorsakat de- holm oeh gemensamt för domsagans

samtliga tingslag liar nyligen invigts.

under instundande
»ömmar.

J. O s årsberättelse Enligt justitie- 
ombudsmanncnii nu afgitna berättel
se har han under 1913 haft 318 kla
gomål under l>chandling, af hvilka 
287 kommit under året 
klagomål ha 1U hänvisats till åtal och 
5 ha foranledt annan åtgärd.

Till svenska kyrkans missionssty 
relae» ombud och »ekreterare samt 
utgifvare af Mir**iion»tidiiingen har 
efter utnämnde kyrkoherden A. Ihr- 

kallats i. i*joiuanspantom i

År

Mon-

Af dessa

CLANDSORTEN
j’ ägrade göra detta grep

Död under hölasset. En hos hem . hvars namn är J. V. Nilsson och 
mansugaren E. Bergvall i Uagunda i fjol vårdats å sinnessjukanstalt hr 
socken anställd dräng Ivar Svedberg !<». om strupen under utropet, ntt 
från Östersund anträffades härom1 han ville se hans hjärteblod flyta. — 
dagen död under ett hölass. S. hade En vild brottning uppstod, men till 
samma dag begifvit sig till Bottna- slut lyckades hr G. med sin frus hjälp 
rene, cirka 1 mil från gården för att komma lös. N. öfvermannades samt 
humta ett hölass. På hemvägen hade fördes till polisstationen samt der- 
sluden tydligen stjälpt och S. hittade ifrån till en anstallt för sinnessjuka, 
under lasset. ; ----------------------------—

Ixmdon, resesekreteraren hos mis 
HjoniMt.vrelscn Gunnar Brundin.

mannen, 
som

SUUitgärder till arbetslöshetens
bekämpande 1 »tatsvcrkspro|K>sitio- 
nen omnumuvft, att riksdagen har att 
vanta ett regeringslörslag om åtgär
der till arbetslösheten» bekämpande, 
<x:h äakaa i af vakt an på en dylik pro- 
l>o*ition för ändamålet ett extra an
klag för 1915 af 300,000 kr.

Sanaste vakanslistan visar, att det 
un au alltjämt är godt om lediga plat
ser för ladugårdsskötare och ogifta 
drängar i olika delar af landet 
dee kvinliga afdelningen råder sam
ma forhållainh- Ih*träffande mjölk
jungfrur. hushällvrskor, hus-, baru- 
och ensamjungfrur samt kokerskor 
och köksor

Den upplysningsverksamhet i för
svarsfrågan, »oi» }>å nyåret startades 
af UpsiUastudentcr från »kilda |H»h- 
tiaka läger, kan ani-c» vara i hufvud- 
sak afslutad: etl <»ch annat enstaka 
föredrag »kall dock hållas under de 
närmaetc dagarna 
gut öfver 300 fomlrag hållits af om
kring 110 talara.

Massåtal i Eslöf? F. d. ^»»liskom- 
Sjöberg I

NORGE.
missarien i Eslöf Ange 
ämnar nu väcka åtal mot samtliga de Till norska finansdepartementet

har inlämnats en skrifvelse, med för
slag att i händelse af det norska pen
ninglotteriets utvidning skulle ett öf- 
verskott af 400,000 kr. hvarje år an
vändas till upprättande af kolstatio-

På personer i samhället — ett 100-tal — 
hvilka undertecknat den ena af de 
skrifvelser till länsstyrelsen, för hvil-

Malmberg nyligen af Malmö rådhus
rätt blef dömd till två månaders fän
gelse och 3,000 kronors skadesersätt-

humma, och bad kommendörkaptenen 
söka hos presidenten utverka 

straffets efterskänkande 
sjöman hade tillsammans med en 
kamrat från en engelsk ångare varit

Gåfva till fornminnesförening. —
Nämnde Styrelsen för Östergötlands fornmin

ne»- och museiäörening har motta
git ettybelopp af 12,000 kr., afsett 

i land i Havana och blifvit berusad, till inköp af museiföremål.
Vid oiiibordkomsten hlefvo de osams 
och kommu i slagsma), hvarvid Ham-jgen utbröt eld i ett större bonings- 
mar råkade träffa kamratens 
öga, som svårt skadades 
nu tillbringat åtta månader i fängel-1 denna byggnad oeh kastade sig öfver 
set. Nar presidentens representanter, till ett mindre hus, som äfven ned-

! brann.

att förre kommunalordföranden

“Åtta-timmarsdag” i Norge. —I
marinbudgeten föreslår försvarsde-

!ning. I partementet införande af bestum 
medaljer, melse om 8 timmars arbetsdag vid ! 

Malmöhus’ läns hushållningssällskap,marinens verkstäder och fabriker, il 
har begärt k. m :ts tillstånd för v.(! likhet med hvad i fjol infördes vid; 
ordföranden förste ho fjägerma sta ren värmens verkifader. 
friherre N. A. A. Trolle och sekretä-

ödeläggande eldsvåda Hushållingssällskapens

ena hus i Borås uppfördt af trä i två 
Han hade | våningar. Elden ödeläde fulständigt

Tills dato ha nå D:r Sven Hedin och norskarna. —
raren J. G. J. Leufvén, att bära säll- | örebladet har haft ett telefonsamtal 
skåpets stora guldmedalj och för fö- med d:r Sven Hedin. På förfrågan,] 
reståndaren för lantmannaskolan ]»å om han uppgifvit tanken på att kom- 
H vilan fil. dr. L. P. Holmström och i ma till Kristiania, svarade d:r IL: 
förre riksdagsmannen Per Hondesson !<‘ Kej, ingalunda. Jag står vid mitt 
att bära den mindre guldmedaljen.

ombord för att besvara upp
vaktningen, meddelade kommendör-, , Olycklig kärlek. 21-årige dist.-
kaptt-n L. .lem innehållet t sjömän-. korporaiett A. Holm vid Hälsinge re
nen* l.ret oeli bad dem tala vid pre- j gemente beröfvnde sig lifvet genom 
sidenten. Resultatet af framatällnin ]att skjuta si„ ,tt revolverskott i 
gen blef, all Hammar benådades, oeb j hjiirtat. Orsaken är enligt hvad ett 
tva dagar därefter blef han försålt efterlämnadt bref ger vid banden, 
l,a frl lut- lolveklig kärlek.

Till jordbruksdepartementet nnrni- 
go under fjolåret ansökningar om c*g- 
nahemslÅu för ar 1911 till ett belopp 
af inalles 8,974.550 kr., hvaraf lån å 
5,^79^50 kr. von» afwdda för jord- 
hrukslagfiiUetcr och lån å 2,798.000 
kr. för bostadslägenheter. Regeringen 
har vid årets sista konselj beslutat 
utdela sammanlagd t 6,819,550 kr.

Riksdagens partier ha nu konstitu
erat aig för året. Liberala samlings- 
l>artut återvalde enhälligt till ordfv- 
i ande statsministern 
lAndtmanna- im‘Ii Inirgai-partict valde 
till ordförande amiral Undniau. So
cialdemokratiska riksdagsgruppen å- 
tervalde till ordförande hr Hj. Bran- 
ting. Nationella partiet omvalde till 
ordförande justitierådet Trygger.

Ryktea om miniaterkris äro all
mänt i omlopp i liufvudstaden. En
ligt hvad »om påstås, »kulle statsmi
nistern. utrikesministern och dc bå
da iörsvarsii.iiti-trarna ha tröttnat. 
Som hr Staaffs efterträdare nämne» 
landshöfding I»ui» de ileer i Kristi
anstad, äfven hau tillhörande det li
berala partiet, ehuru af något mera 
moderat läggnmz .<n den nuvarande 
atatMiiinistern.

\
löfte till studenterna. Jagf gör det

Fängelsestraff för ärekränkning, med glädje. Jag tror nämligen, att 
Malmö rådhusrätt har afkunnat ut- det kan vara nyttigt, att jag talar i | 
slag i det mål, som af förre polis-, Norge en gång. Månget missförstånd 
kommissarien A. Sjöberg väckts mot } kan bli ruttadt, och durmed kom- 
förre kommunalnämndsordföranden mer mycket att vara vunnet. D:r. II. 
J. W. Malmberg, som i skrivelse till förklarade vidare, att han antagligen 
länsstyrelsen gjort äreröriga beskyll- kommer till Kristiania i »pirs månad, 
ningar mot käranden, hvilka kunde i Han skulle nämligen först hålla en 
anses ha förorsakat att Sjöberg gått del föredrag i svenska stader, 
miste om platsen som stadsfiskal i !
Eslöf. Rådhusrätten dömde Malm- stianias handg|8stand8förening,' hade

häromdagen arrangerat ett stort för-

En svenskEn ohygglig tilldragelse inträffade 
sent en afton uppe å Sönermalm, 
Sundsvall, där en hustru Solberg, tog 

,sig för att dricka ur en flaska inne- 
Arendska stenografmstitutet i Stoek- hållande salpetersyra. Läkare till- 
holm, kan i ar blicka tillbaka på en j kallades och på dennes tillrådan för- 
_ . ang verksamhet des kvinnan i mycket medtaget till-

Branddiusaffaren. Detektiva poli- -stånd i ambulansvagn till lasarettet.
sens slutrapport i Brandeliusalfären « ,_. . ,,, . i * / i v i * 3 i 1,11 Dyggnadstomt pa kortspel. Ennr nu slutlord. Enligt densamma har . , - .. ., - . ... . . . . handtverkarv i en af AngelholmsB. gjort sig skyldig till icke mindre #
in 48 olik. brott. , sronnforssmlrngsr od, en annan

Kulspniteinsamlingen. Stvrelsen1 U"g maD bealoto barom d^en att
lör Boliudera Mek X erkstad» A.-B. U,'P "K.med e“ P*Öl k»rt-oeh,

i i** ... . . da den sistnämnde var i saknad afhar beslutat att till Stockholms land-
fttormsbeta!haf\ areförening lämna ett 
bidrag af 5,000 kr. till anskaffande 
af kulsprutor.

Chefsposterna inom N. G. T. O.

STOCKHOLM

ALMANACKA för 1914Sveriges äldsta stenografinstitut,

Karl Staaff
Stort norskt försvarsmöte. “Kri- bortakänka vi till hvar och en, som betalar sin egen eller annan 

persons prenummerationsafgift i förskott, 
annat

Vi hafva äfvei ettberg till 2 månaders fängelse
Två öfverstar ådömda arrest. _ | avarsmöte, hvaivid föredrag höllos af 

Krigshofrätten har med tilllämpning P°fessor Nan sen och geueralmajor 
af 144 par. strafflagen för krigsmak- Holdfodt. Drof. Nansen uttalade bl. 
len dömt chefen för Skånska kusar- a" l'Vt_ måste slå ned allt som kan

skada vårt försvar — och det hastar, 
mina herrar! Förr hotade man oss Frikostigt anbud.regemntet, ofverste Ph. R. von Plå

ten, och chefen för Upplands artil
leriregemente frih. U. L. C:son Spar- Sverige för att få oss att ta ett 
re, för felaktigt förfarande vid nt- kafti^ &"PP för vårt iorsvar. Nu- 
öfvandet af den disciplinära bestraff- mera;.är dct lyekligtvis icke så. Men 
ningsrätten till arrest utan bevakt- *>dra kunna känna oss verkligt j 
ning, öfverste von Plåten i en dag jåJMVKrdiga med Sverige det kun

na vi icke, så länge Norge är ett då-; 
ligt rustadt Norge, medan Sverige är j 
ett utmärkt rustadt Sverige.Vi behöf-

kontanter, satte han helt resolut upp 
ien bättre byggnadstomt, som hastigt 
joeh lustigt bytte ägare.

Mormonerna utestängda i Ljusdal.
iSom Tjänstgörande ordenaebef tnon,1 Kyrkorådet i Ljusdal bar beslutit att 
N. G. T. O. eft.r afltdne tigm.,sta- 'furbju,la dc dar stsh<merade mor- 
ret. Jonas Karlsson bar i enhghet ’ ,m0M^nterna atl uPPträda offent- 
m«l gällande »t.tuler mträdt förut-i ,gt' ^ “° emetterttd fortfarande 
.ärande ordensrådgifvareu, Isgerche- ^ °eh lara tM anna uåSon tld 
fen t). J. Olsson. Stoekholm. Un,va sm propaganda pnvatim.

Stockholm* arbetare och Baltiska Benen förfrnsnä. .En natt inkom 
en' utställningen. Stockholms stadsfull- tl11 Kalmar bogserad af ångaren 

antikvitetsbod påträl- jmäktige ha beslutat att ställa 6,7än "Alexandra" från Stettin, galeasen 
fat ett förut okändt exemplar . ef kr. till Baltiska utställningens i “Uno" från Västervik. "Uno" ha- 
Wahlboms Giutaf II Adolfs död rid istockbolm komité förfogande för attide af "Alexandra" påträffats drif- 
Lålseu. Taflati, -em var målad på bered» i hufvudstaden bosatta arbe-'vlnde * redlöst tillstånd med sjön 
trä, mäter 56 X KH cm- oeh anses af Itare tillfälle att besöks Baltiska ut brytande öfver sig 25 minuter söder

>4" j ställningen t Malmö. om Ölands södra ndde. Kaptenen på
jiersta verk. vida buttre än National-] En uppseendeväckande stamning "Uuo", som fått sina ben förfruana, 
museums exemplar af samma motiv. | |„r i dagarna uttägits af löjtnant transporterades omedelbart efter 

Em demonstration Fyr» marin ]Go*ta Boethius på bankdirektören komaten till Kalmar till lasarettet 
stabsofficerare, kommendörkapten H. iJoseph Karhmansson. för det denne,^r erhållande af vård.
Gistko samt kaptenerna O. I.ybeek. .kulle ha felaktigt realiserat en atöt- Ett hlodigt slagsmål uppstod här- 
C. O. Lindström oeh B. I. Zander, ha ' re poet aktier i A.-B. Gasaentmula- 
anhillit om befrielse från sina upp- tor, bvangenom målsigaren tilUkyn- 
drat mom staben. Iteuna anhållan j dats ofervållade 
betraktas som en demonstration mot j Den komité, som för utredning an- 
svstemet inom marinstaben i allmän- gående bnfvudsakligm riktlinjer, ef- 
bet samt speeiellt mot det sätt, hvar- ter hvilka den svenska gymnastiken 
I* frågan om ny pansnrbåtatyp för oeh idrotten böra utvecklas, tillsatt» 
flottan behandlat», i det rbefen, amt- af riksförbundet på initiativ af k ron- 
ral Sidner, lär ha afgifvit ett yttran- prinsen, sammanträdde ayL för för* 

går i annan nktiung, äa des- »ta gången nåder ordförandeskap af 
aa officerare ansett lämpligt. Deras professor J. Tjrrén Komiténs namn 
anhållan bar emctlertui af k. m:t af-

Hvar och en, som betalar ett års prenumerationsafgift, er
håller tidningen

FRITT för 6 månader till Sverige eller 
Förenta Staterna.

och frih. Sparre i två dagar
Den pliktförgätne äkta mannen 

rymmaren. Arbetsförmannen Holm
berg från Lannafors, som trettonda
gen rymde från Vintrosa med en gift 
kvinna från samma socken har skrif- 
vit hem till sin barn från England, 
att han haft en besvärlig resa öfver 
Nordsjön, men hoppas på bättre vä
der på Atlanten. Om sitt sällskap 
nämner han inteL Ur sin hustrus 
sparbanksbok bar den afvikne för- i Afliden skådespelerska. Enligt te
mannen, innan bin reste, uttagit öf- i^,,, från Köpenhamn har 
ver 6.000 kronor. kungt. skådespelerskan

En hoUnde eldsvåda ntbröt i dis- Phister aflidit. Hon var född 1816.
Kyrkobrand l Köpenhamn. Vid 2 

Elden tiden en natt uppstod eld i metodist-

va ingen kommissionen för att för
länga öfningstiden: landets säkerhet 
fordrar denna förlängning, och där
med är nog sagt! Kommen ihåg, att 
det gäller vårt folk, våra barn, vårt 
folks framtid och existens.”

Etl inträsaant tafvdfynd, Ett taf Här är ett lämpligt tillfälle att utan någon omkostnad få tid
ningen sänd till släktingar och vänner i “gamla landet" eller 
Förenta Staterna.

xvjfynd af sällsynt mtrasse har i da 
garna gjorts i Rom. i det att
kooatnär

DANMARK.

Drag fördel af dessa anbudkaeslksnnarc som koustnårens
f. d.

fru Louise

1 DAGponentboetaden vid Holma-Ilälsing 
lands linspinneri i Forssa. 
hade börjat i bottenvåningen, dar ett j kyrkan vid Bigensgade. Elden, som 
vedupplag fattat eld* samt spred sig uppkommit genom fel i ett värmled- 
i väggarna och trossbottnen. Det såg ; ningsrör, spred sig med stor hastig- 
först botande ut, och för att kunna het. Efter en timme rasade taket, 
begränsa elden och säkerställa den I En half timme senare störtade tornet

och föll öfver den brinnande kyrkan, 
af hvilken nn endast återstår mur-

om dagen i Limhamn mellan ett par 
arbetare, en svensk och en ryss. De 
hade blifvit ovänner om en kvast, 
som de under sitt arbete båda ansågo 
sig bebofva. Den ryske arbetaren 
Kroger öfverföll därvid den svenske 
arbetaren Jöns Pålseon oeh tilldelade

förluster. De gälla endast en begränsad tid. — Skrif namn och sdreas 
till den person, till hvilken ni önskar tidningen sänd.

i

omedelbart intill liggande fabriken 
med sitt iättantändliga lager, rekvi
rerades SVENSKA CANADA TIDNINGENhonom ett våidaamt alsg i hufvudet ångsprut» från Hudiks
vall, som anlände vid 6-tiden på mor
gonen. Man lyckades nn oekså be
gränsa elden till källarvåningen. —

arna.
skyffel, så att Pålseon stör 

tade till marken oeh Mödde starkt 
nr httfrudet. Den slagne fördes i 
mycket medtaget tillstånd till Lunds

Rysslands spioneri i Sverige. Den
Frederiksenska spionerihistorien i
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de.

WDTNTPEO, MANITOBA.Sverige börjar nn visa sina följder ] 
äfven i Danmark. Det nppgifvee 
nämligen, att ryska sändebudet i I

fastslogs att vara “Gymnastik- oeh Angående eldens uppkomst vet man
(tattaktatåa". lasarett. Kroger har häktats. Kö-

Il

AGENTER ÖNSKA b.
Pålitliga real estate agenter i hvarje »tad och samhälle i västern; 

jag bandier endast med förstklassig egendom, på hvilken pangar 
kunna förtjänas, och vill med nöje furnera de basta hank- och com- 
mercial ageney referenser. Kan gifva namn på öfver hundra till- 
fredställda kunder, som erhållit god förtjänst från insättning i 
egendom, jag säljder till dem. Mina agenter förtjäna äfven mycket 
pangar. Efterskif idag närmare upplysningar och försäkra eder om 
agenturen för edert område.

ROBT. A. GRANT, Financial Agent
Winnipeg, Man.1001—1002 McArthur Building

HEMLANDET.
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